فی الہدایۃ: ۲۲۲/۳

قال وإذا استعار أرضا لبني فيها أو ليغرس فيها جاز وللمعير أن يرجع فيها ويكلفه قلع البناء والغرس أما الرجوع فلما بينا وأما الجواز فلأنها منفعة معلومة تملك بالإجارة فكذا بالإعارة۔

واللہ سبحانہ وتعالیٰ اعلم

محمد عیسیٰ

ابراہیم عیسیٰ

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۰ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۲ھ

۱۴ اپریل ۲۰۱۱ء

اجواب صحیح
نمبر عبدالمنان منمنہ
۱۵ ۱۴۳۲ ۵